6

[bookmark: _GoBack]КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ КОМИТЕТОМ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВНОГО (АДМИНИСТРАТОРА) ДОХОДОВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ  КОМИТЕТА ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 11 АВГУСТА 2017 ГОДА № 18-02/01-09-64

В целях приведения нормативных правовых актов комитета финансов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством приказываю:
1. Внести в Порядок исполнения комитетом финансов Ленинградской области бюджетных полномочий главного администратора (администратора) доходов областного бюджета Ленинградской области, утвержденный  приказом комитета финансов Ленинградской области от 11 августа 2017 года №18-02/01-09-64 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1 . Пункт 2 раздела I изложить в следующей редакции:
	«2. Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской  Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 01 декабря 2010 года № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», от 06 декабря 2010 года № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению», от 13 апреля 2020 года № 66н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», от 6 июня 2019 года № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», приказами Казначейства России от 13 мая 2020 года № 20н «Об утверждении правил организации и функционирования системы казначейских платежей» (далее – приказ Федерального казначейства №20н), от 17 октября 2016 года № 21н «О порядке открытия и ведения лицевых счетов территориальными органами Федерального казначейства» и иными нормативными правовыми актами.».
	1.2. В пункте 6.8 раздела I слова «по форме приложения 3 к приказу Федерального казначейства № 8н (далее – Заявку на возврат)» заменить словами «по форме приложения 18 к Порядку казначейского обслуживания, утвержденного приказом Федерального казначейства от 14 мая 2020 № 21н (далее – Заявку на возврат).».
	1.3. Пункт 1 раздела II изложить в следующей редакции:
 	«1. Бюджетные полномочия главного администратора (администратора) доходов областного бюджета, за исключением полномочий по администрированию невыясненных поступлений, реализуются в следующем порядке.».
	1.4. Пункт 1.1.1 раздела II дополнить вторым абзацем следующего содержания:
	«Отдел анализа и прогнозирования доходов департамента бюджетной политики на основании представленных сведений осуществляет в целом по комитету финансов Ленинградской области формирование прогнозных показателей по доходам областного бюджета Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период, а также уточненных прогнозных показателей по доходам в ходе уточнения областного закона об областном бюджете в текущем финансовом году».
	1.5. В пункте 1.1.2. раздела II исключить слова «в текущем финансовом году».
	1.6. Пункт 1.1.2. раздела II дополнить вторым абзацем, следующего содержания:
	«Отдел анализа и прогнозирования доходов департамента бюджетной политики осуществляет формирование показателей кассового плана по доходам и уточнение прогноза поступлений по доходам в соответствии с Порядком составления и ведения кассового плана исполнения областного бюджета Ленинградской области, утвержденным нормативным правовым актом комитета финансов Ленинградской области.».
	1.7. Подпункт 4) пункта 1.1.3 раздела II изложить в следующей редакции:
 	«4) Заключение о начислении поступлений по договору размещения средств по формам, утвержденным приложением №3 к Правилам документооборота;».
	1.8. Пункт 1.1.10 раздела II изложить в следующей редакции:
	«1.1.10. В течение трех рабочих дней после принятия решения о возврате оформляют и направляют в департамент бюджетного учета и консолидированной отчетности заключения о возврате плательщику излишне уплаченных (взысканных) платежей в областной бюджет по форме, утвержденной приложением № 1 к настоящему порядку, и (или) заключения о возврате остатков субсидий (субвенций) и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по форме, утвержденной приложением № 2 к настоящему порядку.».
	1.9. Пункт 1.2.1. раздела II дополнить подпунктом з) следующего содержания:
	«з) по факту представления письма главного распорядителя средств областного бюджета Ленинградской области о необходимости возврата в федеральный бюджет неиспользованных остатков средств единой субвенции с указанием необходимых реквизитов в течение трех рабочих дней осуществляет формирование Заявки на возврат и ее отправку установленным порядком в орган Федерального казначейства посредством системы удаленного финансового документооборота (СУФД).».
	1.10. В пункте 1.2.2 слова «по кассовым поступлениям и кассовым выбытиям» заменить словами «по поступлениям по доходам и перечислениям по расходам».
1.11. Пункт 1.2.3 раздела II исключить.
	1.12. Дополнить  раздел II пунктом 1.3 следующего содержания:
	«1.3. Департамент казначейского исполнения бюджета
	1.3.1. Департамент казначейского исполнения бюджета по мере внесения изменений в реквизиты, на основании информации, представляемой УФК по Ленинградской области, доводит до сведения структурных подразделений комитета финансов информацию о реквизитах лицевого счета с кодом «02».».
	1.13. В пункте 2.1 раздела II слова «По факту поступления на счет № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации» (далее - счет органа Федерального казначейства 40101)» заменить словами «По факту поступления на казначейский счет № 03100643000000014500».
	1.14. В пункте 2.2. раздела II слова «Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 декабря 2013 года № 125н» заменить словами «Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 апреля 2020 года № 66н».
	1.15. В пункте 2.6. раздела II слова «на счет 40201 «Средства бюджетов субъектов Российской Федерации» минуя счет органа Федерального казначейства 40101» заменить словами «на казначейский счет 03221643410000004500, минуя казначейский счет 03100643000000014500».
	1.16. Приложение №1 к Порядку изложить в редакции в соответствии с приложением №1 к настоящему приказу.
	1.17. Приложение №2 к Порядку изложить в редакции в соответствии с приложением №2 к настоящему приказу.
	1.18. Приложение №3 к Порядку исключить.
	2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
	3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета финансов.

Первый заместитель
Председателя Правительства Ленинградской области –
председатель комитета финансов
	                                               Р.И. Марков

Приложение №1
к приказу  от____________
№ 1/-02/09________

		Приложение №1
к Порядку исполнения комитетом финансов Ленинградской области бюджетных полномочий администратора доходов областного бюджета Ленинградской области

СОГЛАСОВАНО
									___________________
									___________________
									___________________
										руководитель

ЗАКЛЮЧЕНИЕ №
от «_______» __________ 20   г.

На основании обращения плательщика _____________________________________
(№ и дата обращения)
 _______________________________________________________________________
 (наименование структурного подразделения)
считает необходимым осуществить возврат денежных средств в сумме ______________________________________________________________________________
(сумма цифрами и прописью)
по коду классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

(указывается полный код и наименование классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации). Российской Федерации).
Возврат осуществить с казначейского счета 03100643000000014500 в Управлении Федерального казначейства по Ленинградской области по следующим реквизитам:
ИНН получателя_____________________
КПП получателя ____________________
Наименование получателя ______________________________________________
№ расчетного счета получателя __________________________________
Наименование банка получателя _____________________________________
БИК банка получателя __________________________
№ кор. счета банка получателя ___________________________________
ОКТМО получателя ____________________________
Назначение платежа ____________________________________________________

Приложение (заявление или обращение плательщика)

Руководитель структурного
подразделения
                                                             (подпись)                                (Ф.И.О.)

Исполнитель
                                      (подпись)                           (Ф.И.О.)            (Телефон)

Приложение №2
к приказу  от____________
№ 1/-02/09_______

Приложение №2
к Порядку исполнения комитетом финансов Ленинградской области бюджетных полномочий администратора доходов областного бюджета Ленинградской области

СОГЛАСОВАНО
									___________________
									___________________
									___________________
										руководитель

ЗАКЛЮЧЕНИЕ №
от «_______» __________ 20    г.

На основании обращения  _____________________________________
(№ и дата обращения)
 _______________________________________________________________________
 (наименование структурного подразделения)
считает необходимым осуществить возврат денежных средств в сумме ______________________________________________________________________________
(сумма цифрами и прописью)
по коду классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков целевых средств прошлых лет

(указывается полный код и наименование кода классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации).
Возврат осуществить с казначейского счета 03100643000000014500 в Управлении Федерального казначейства по Ленинградской области по следующим реквизитам:
ИНН получателя_____________________
КПП получателя ____________________
Наименование получателя ______________________________________________
Наименование органа Федерального казначейства_____________________________
Номер лицевого счета получателя___________________________________________
Код классификации доходов областного бюджета по возврату остатков целевых средств
_______________________________________________
Код классификации доходов бюджета, получающего межбюджетный трансферт
_______________________________________________
ОКТМО получателя ____________________________
Назначение платежа ____________________________________________________

Руководитель структурного
подразделения
                                                             (подпись)                                (Ф.И.О.)

Исполнитель
                                      (подпись)                           (Ф.И.О.)            (Телефон)